
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении промежуточной аттестации  

обучающихся в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом МБОУ «СОШ №161», основными общеоб-

разовательными программами начального общего образования, основного об-

щего образования и среднего общего образования, Положением о промежу-

точной аттестации МБОУ «СОШ №161», а также в целях повышения качества 

получаемого образования 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать промежуточную аттестацию за курс обучения в 

2022-2023 учебном году для всех учащихся 1-11 классов по каждому учеб-

ному предмету, курсу, дисциплине и иным видам учебной деятельности, 

предусмотренным учебным планом. 

2. Утвердить сроки, формы, контрольные мероприятия промежуточ-

ной аттестации:  

1а, б класс 

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы  Сроки  

Математика Контрольная работа Зачет 04.04.2023-

20.05.2023 Русский язык Списывание текста Зачет  

Литературное чтение Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Окружающий мир  Оценочные проце-

дуры 

Зачет  

 
 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №161» 

(МБОУ «СОШ №161») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.04.2023                       г. Зеленогорск                               61 



Музыка  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Изобразительное ис-

кусство  

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

2а, б классы 

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы  Сроки  

Русский язык Контрольная работа Зачет  04.04.2023-

20.05.2023 Родной язык Контрольная работа Зачет 

Литературное чтение 

на родном языке 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Математика Контрольная работа Зачет  

Английский язык Контрольная работа Зачет 

Литературное чтение Контрольная работа Зачет 

Окружающий мир  Контрольная работа Зачет 

Музыка  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Изобразительное ис-

кусство  

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

3а, б класс 

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы  Сроки  

Русский язык Контрольная работа Зачет  04.04.2023-

20.05.2023 Математика Контрольная работа Зачет  

Английский язык Контрольная работа Зачет 

Литературное чтение Контрольная работа Зачет 

Окружающий мир  Контрольная работа Зачет 

Музыка  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 



Изобразительное ис-

кусство  

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

4а, б класс 

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы  Сроки  

Русский язык ВПР Зачет  04.04.2023-

20.05.2023 Математика ВПР Зачет  

Окружающий мир  ВПР Зачет  

Английский язык Контрольная работа Зачет 

Литературное чтение Контрольная работа Зачет 

ОРКСЭ Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Музыка  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Изобразительное ис-

кусство  

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология  Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

5а, б класс  

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Русский язык 

 

Контрольная работа Зачет 04.04.2023-

20.05.2023 

Родной язык Контрольная работа Зачет 

Родная литература Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Математика 

 

Контрольная работа Зачет 

Биология  Контрольная работа Зачет 

История Контрольная работа Зачет 

Литература Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа Зачет 

География Контрольная работа Зачет 



Искусство (Музыка)           Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Искусство (ИЗО)           Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология (Труд) 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

6а, б класс  

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Русский язык 

 

Контрольная работа Зачет  04.04.2023-

20.05.2023 

Родной язык Контрольная работа Зачет 

Родная литература Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Математика 

 

Контрольная работа Зачет  

Литература Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа Зачет 

История Контрольная работа Зачет 

Обществознание  Контрольная работа Зачет 

География Контрольная работа Зачет 

Биология  Контрольная работа Зачет 

Искусство (Музыка)           Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Искусство (ИЗО)           Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология (Труд) 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

7а, б класс  

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Русский язык 

 

Контрольная работа Зачет 04.04.2023-

20.05.2023 

Родной язык Контрольная работа Зачет 



Родная литература Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Алгебра Контрольная работа Зачет  

Геометрия Контрольная работа Зачет  

Литература Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(немецкий) 

Контрольная работа Зачет 

Физика Контрольная работа Зачет 

Информатика Контрольная работа Зачет 

История Контрольная работа Зачет 

Обществознание  Контрольная работа Зачет 

География Контрольная работа Зачет 

Биология  Контрольная работа Зачет 

Искусство (Музыка)        Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Искусство (ИЗО)        Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология (Труд) 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

ОБЖ Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

  

 8а, б класс  

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Русский язык 

 

Контрольная работа Зачет  04.04.2023-

20.05.2023 

Родной язык Контрольная работа Зачет 

Родная литература Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Алгебра  Контрольная работа Зачет 

Геометрия  Контрольная работа Зачет 

Литература Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(немецкий) 

Контрольная работа Зачет 



Физика Контрольная работа Зачет 

Информатика Контрольная работа Зачет 

История Контрольная работа Зачет 

Обществознание  Контрольная работа Зачет 

География Контрольная работа Зачет 

Биология  Контрольная работа Зачет 

Химия Контрольная работа Зачет 

Искусство (Музыка)           Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Искусство (ИЗО)           Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Технология (Труд) 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Физическая культура 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

ОБЖ Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

9а, б класс  

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Русский язык 

 

Контрольная работа Зачет 04.04.2023-

20.05.2023 

Литература Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа Зачет 

Математика Контрольная работа Зачет 

Физика Контрольная работа Зачет 

Информатика Контрольная работа Зачет 

История Контрольная работа Зачет 

Обществознание  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Зачет 

География Контрольная работа Зачет 

Биология  Контрольная работа Зачет 

Химия Контрольная работа Зачет 

Физическая культура 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

ОБЖ Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

 

 



10а, б классы 

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Русский язык 

 

Контрольная работа Зачет  04.04.2023-

20.05.2023 

Иностранный язык 

(английский) базо-

вый /углубленный 

уровень 

Контрольная работа Зачет  

Математика (базо-

вый/ углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет  

История (базовый/ 

углубленный уро-

вень) 

Контрольная работа Зачет 

Обществознание (ба-

зовый/ углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет 

Биология (углублен-

ный/ базовый уро-

вень) 

Контрольная работа Зачет  

Химия (базо-

вый/углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет  

Информатика (базо-

вый/ углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет 

Право  Контрольная работа Зачет  

Физика (базовый/ 

углубленный уро-

вень) 

Контрольная работа Зачет 

Литература Контрольная работа Зачет 

Экономика Контрольная работа Зачет 

Право Контрольная работа  

География Контрольная работа Зачет 

Естествознание  Контрольная работа Зачет 

Астрономия Контрольная работа Зачет 

Физическая культура 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

ОБЖ Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Черчение Оценочные проце-

дуры 

Зачет  



 

11а, б классы 

Учебные предметы  Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Русский язык 

 

Контрольная работа Зачет  04.04.2023-

20.05.2023 

Родной русский Контрольная работа Зачет 

Иностранный язык 

(английский) базо-

вый/ углубленный 

уровень 

Контрольная работа Зачет 

Математика (базо-

вый/ углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет 

Физика (базо-

вый/углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет  

Информатика (базо-

вый/ углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет 

История (базовый/ 

углубленный уро-

вень) 

Контрольная работа Зачет 

Обществознание, 

экономика, право 

(базовый/ углублен-

ный уровень) 

Контрольная работа Зачет 

Биология (базовый/ 

углубленный уро-

вень) 

Контрольная работа Зачет  

Химия (базо-

вый/углубленный 

уровень) 

Контрольная работа Зачет 

Литература  Контрольная работа Зачет 

География Контрольная работа Зачет 

Естествознание  Контрольная работа Зачет 

Физическая культура 

 

Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Астрономия Контрольная работа Зачет 

ОБЖ Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Черчение  Оценочные проце-

дуры 

 



Индивидуальный об-

разовательный про-

ект  

Защита проекта Зачет 

 

3. Внеурочная деятельность 

Курсы внеурочной 

деятельности  

Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Разговор о важном Круглый стол Зачет 15.05.2023-

20.05.2023  Учусь создавать про-

ект  

Защита проектов  Зачет 

Формирование учеб-

ной самостоятельно-

сти  

Защита проекта   Зачет 

ОФП Оценочные проце-

дуры 

Зачет 

Хоровое пение  Участие в фестивале Зачет 

Информатика Защита проекта Зачет 

Художественная об-

работка дерева 

Защита проекта Зачет 

Клуб «Переговоры. 

Решение конфликт-

ных ситуаций» 

Круглый стол Зачет 

Клуб «Командообра-

зование» 

Деловая игра Зачет 

Избранные вопросы 

географии 

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

биологии 

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

английского языка 

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

русского языка 

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

информатики 

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

химии 

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

физики 

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

обществознания  

Контрольная работа Зачет 

Избранные вопросы 

математики  

Контрольная работа Зачет 



Человек в мировой 

культуре (электив-

ный курс) 

Защита проекта  Зачет  

Домашний мастер Защита проекта  Зачет  

Решение задач по хи-

мии 

Контрольная работа Зачет  

 

Дополнительное образование  

 

Программа дополни-

тельного образова-

ния  

Контрольные меро-

приятия промежу-

точной аттестации 

Формы Сроки  

Интересы. Ценности. 

Нормы 

Защита проекта  Зачет  15.05.2023-

20.05.2023 

Школьное соуправ-

ление  

Защита проекта  Зачет 

Основы программи-

рования  

Защита проекта  Зачет 

Юный исследователь  Защита проекта  Зачет 

Социальное проекти-

рование 

Защита проекта Зачет 

Индивидуальная под-

готовка к ВсОШ (тех-

нология) 

Результаты выступ-

ления на олимпиаде 

Зачет 

Лабораторный хими-

ческий анализ 

Защита проекта Зачет 

Школьный театр 

«Рампа» 

Спектакль Зачет 

Шахматы и шашки Турнир Зачет 

ШСК Выступление на со-

ревнованиях 

Зачет 

Аэробика Показательные вы-

ступления 

Зачет  

 

4. Учителям-предметникам организовать прохождение учащимися 

промежуточной аттестации в форме годовой работы (тест, диктант, изложе-

ние, сочинение, комплексная или контрольная работа, защита проекта, зачет, 

другие виды работ), учесть результаты Всероссийских проверочных работ в 

качестве промежуточной аттестации.  

5. Учителям предметникам аттестовать обучающихся по си-

стеме «зачет» / «незачет», зафиксировать результат промежуточной аттеста-

ции в электронном журнале в сроки и порядке, предусмотренном локальным 

нормативным актом школы.   



6. Педагогическим работникам, осуществляющим промежуточную 

аттестацию, обеспечить повторное написание письменной работы обучающи-

мися, получившими неудовлетворительную оценку за годовую письменную 

работу, и проведение промежуточной аттестации по итогам учебного года для 

отсутствовавших ранее обучающихся. 

7. В целях создания условий, отвечающих физиологическим особен-

ностям учащихся при промежуточной аттестации по учебным предметам, кур-

сам, дисциплинам (модулям) и иным видам учебной деятельности, предусмот-

ренным учебным планом, не допускается проведение промежуточной аттеста-

ции: 

 в первый учебный день после каникул, для всех обучающихся; 

 в первый учебный день после длительного пропуска занятий для 

обучающихся, не посещавших занятия по уважительной причине; 

 на первом и последнем уроках, за исключением учебных предме-

тов, по которым проводится не более одного урока в неделю, причем этот урок 

является первым или последним в расписании; 

 для обучающихся одного класса более одной оценочной проце-

дуры в день.  

 

8. Учителям – предметникам провести промежуточную аттестацию в 

установленные сроки, оформить результаты контрольных работ протоколами 

(ПРИЛОЖЕНИЕ №1), сдать протоколы на хранение заместителю директора 

по УВР Мясниковой Ю.Ю. Работы хранить на своих рабочих местах до сен-

тября 2023г. 

 

9. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения роди-

телей сроки и формы проведения промежуточной аттестации. 

 

10.     Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя ди-

ректора по УВР Мясникову Ю.Ю.  

 

 

Директор школы №161                  Д.А. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

 

Протокол проведения промежуточной аттестации 

В МБОУ «СОШ №161» за 2022-23 уч. год  

1. Класс  _________________ 

2. Предмет  _______ 

3. Учитель  ___ _____ 

4. Форма проведения  ___ 

5. Дата проведения ___________ 

6. Количество учеников классе  __ 

7. Количество присутствующих на промежуточной аттестации _ 

 

Результаты промежуточной аттестации 

№ Ф.И. Зачет/незачет 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Учитель    __________________________/                                                 / 

Ассистент _________________________ /                                                   /        

 

 



Ознакомлены с приказом:   

      

Белова Любовь Эдуардовна  

Бульц Елена Ивановна  

Волкова Елена Васильевна  

Вольская Елена Ивановна  

Губанова Людмила Михайловна  

Дьяченко Светлана Евгеньевна  

Евдокимова Вера Ивановна  

Евдокишина Татьяна Николаевна  

Задарожная Ирина Петровна  

Заякин Александр Юрьевич  

Иванова Елена Сергеевна  

Киселева Наталья Викторовна  

Красногорова Надежда Ефимовна  

Масальцев Вячеслав Валериевич  

Масальцева Ольга Владимировна  

Матвеева Диана Сергеевна  

Матвеева Елена Владимировна   

Медведева Наталья Владимировна  

Мясникова Юлия Юрьевна  

Нечепуренко Алексей Сергеевич  

Никитина Татьяна Владимировна  

Петелина Лариса Ивановна  

Романова Наталья Владимировна   

Ростовцева Елена Федоровна  

Сак Татьяна Владимировна  

Степанова Наталья Сергеевна  

Сундеева Юлия Валерьевна  

Титенкова Наталья Александровна  

Турова Марианна Михайловна  

Фризен Юлия Федоровна  

Хуснутдинова Екатерина Сергеевна  

Черновец Алексей Петрович  

Чикинева Наталья Николаевна   

Шкатова Ирина Анатольевна  

Юрьева Елена Владимировна  

Яровикова Марина Александровна  

 
 

 

                                                     


		2023-04-05T13:55:09+0700
	Иванова Дина Александровна




